
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»  

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
                                                                 

ПРИКАЗ 
 

«10» января 2020 года                                                                             № 6 
 
 

 

г. Сретенск 
 

Об  итогах II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году 

 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в Сретенском 

районе проводился в период с 7 ноября по 9 декабря 2019 года.  

В девятнадцати предметных олимпиадах приняли участие 374 учащихся 7-11 

классов из 19 школ Сретенского района.   

По наибольшему количеству призовых мест следует выделить ОО:  

МОУ "Кокуйская СОШ № 1",  МОУ "Кокуйская СОШ № 2", МОУ "Сретенская 

СОШ № 1". 

По итогам проведения предметных олимпиад жюри определило 125 призовых 

мест. 

Большой вклад в организационно-методическое обеспечение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников внесли учителя и администрация 

школ района, руководители РМО, тренеры и директор МУДОД «Кокуйская 

ДЮСШ». 

На основании протоколов предметных жюри 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить протоколы заседания жюри  муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, наградить победителей и призеров 

грамотами  УО администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края 

(Приложение № 1). 

2. Наградить почётными грамотами Управления образованием администрации 

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края учителей, 

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 

(Приложение № 2). 

6. Объявить благодарность преподавателям школ, ДЮСШ – членам жюри 

олимпиады за личный вклад в развитие олимпиадного движения. 

7. Наградить грамотами Управления образованием администрации 

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края коллективы  

МОУ "Кокуйская СОШ № 1", МОУ "Сретенская СОШ № 1, МОУ «Кокуйская 

СОШ № 2» за создание условий по выявлению, развитию и поддержке 

одаренных детей. 



8. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

- поощрить учителей за подготовку победителей и призеров олимпиады; 

- проанализировать итоги олимпиады, обеспечить качественную подготовку и 

участие школьников в олимпиаде 2020 года. 
                                                

                                                                

Начальник Управления 

образованием 

администрации  

муниципального района 

«Сретенский район» 

 

 

 

         Ельчина С.Н. 



Приложение № 1 к приказу  

Управления образованием 

 от 10.01.2020 № 6 

 
 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

  

Предмет: МХК 

Дата проведения: «07»  ноября 2019 г. 

 

Состав жюри Ф.И.О. 

(полностью) 

Должность 

Председатель жюри Бусарова Наталия Викторовна Главный специалист по общему образованию Управления 

образованием администрации муниципального района 

«Сретенский район» Забайкальского края 

Секретарь жюри Береснева Марина 

Анатольевна 

Методист РМК Управления образованием администрации 

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского 

края 

 

Члены жюри 

Ночуйкина Анастасия 

Васильевна 

Преподаватель ИЗО и черчения «Педагогический колледж г. 

Сретенск» ХГО 

Федорова Наталья Юрьевна Учитель ИЗО, технолигии, МХК МОУ «Сретенская СОШ №1» 

№ 

п/п 

Код Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Школа Класс Максимальный 

балл 

Результат 

(балл) 

Место 

9 класс 

1 

 

280 Перебоева Росана 

Романовна 

МОУ «Сретенская ООШ № 2» 9 236 96 4 

10 класс 



1 356 Саломатова Алина 

Руслановна 

МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 10 320 30 6 

2 357 Колобова Юлия 

Витальевна 

МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 10 320 40 5 

 

11 класс 

1 446 Ченская Алина Андреевна МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» 11 327 178 1 

2 401 Корнеева Станислава 

Сергеевна 

МОУ «Сретенская СОШ № 1» 11 327 191 1 

3 456 Саломатов Виталий 

Анатольевич 

МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 11 327 0 - 

4 457 Парыгин Андрей 

Сергеевич 

МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 11 327 0 - 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

 

Предмет: обществознание 

Дата проведения олимпиады: «08» ноября 2019 г. 

 

Состав жюри Ф.И.О. (полностью) Должность 

Председатель 

жюри 

Пинюгина Зоя Иннокентьевна Руководитель РМО учителей истории, обществознания, учитель   

МОУ «Дунаевская СОШ №57» 

Секретарь 

жюри 

Бусарова Наталия Викторовна Главный специалист по общему образованию Управления 

образованием администрации муниципального района «Сретенский 



район» Забайкальского края 

 

Члены жюри 

Окладникова Елена  Викторовна Учитель истории МОУ «Сретенская СОШ № 1» 

Соснина Наталья Владимировна Учитель истории МОУ «Сретенская СОШ № 1» 

Федорова Ольга Васильевна Учитель истории МОУ «Сретенская ООШ №2» 

Перебоева Ирина Сергеевна Учитель истории МОУ «Сретенская ООШ №2» 

 

№ 

п/п 

Код Ф.И.О. участника (полностью) Школа Класс Максимальный 

балл 

Результат 

(балл) 

Место 

7 классы 

1 80 Суханова Евгения Алексеевна МОУ «Сретенская ООШ № 2» 7 39 22 3 

2 81 Кугутова Ксения Александровна МОУ «Сретенская ООШ № 2» 7 39 26 1 

3 82 Макарова Кристина Олеговна МОУ «Сретенская ООШ № 2» 7 39 20 3 

4 73 Устинова Виктория Андреевна МОУ «Нижнекуэнгинская 

ООШ» 

7 39 22 3 

5 56 Трофимов Фёдор Дмитриевич МОУ «Дунаевская СОШ №57» 7 39 26 1 

6 57 Суханова Полина Сергеевна МОУ «Дунаевская СОШ №57» 7 39 25 2 

7 88 Саломатова Дарья Дмитриевна МОУ «Верхнекуэнгинская 

ООШ» 

7 39 22 3 

8 65 Федоров Кирилл Алексеевич МОУ «Молодовская ООШ» 7 39 15 9 

9 1 Молчанова Светлана Андреевна «Сретенская СОШ №1» 7 39 11 10 

10 3 Лызлова Анастасия Вячеславовна «Сретенская СОШ №1» 7 39 18 6 

11 22 Ланцева Светлана Сергеевна МОУ «Усть –Карская СОШ» 7 39 18 6 

12 29 Дорохова Анна Викторовна МОУ «Фирсовская СОШ» 7 39 17 7 

13 15 Охлопков Кирилл Игоревич МОУ «Кокуйская СОШ №2» 7 39 16 8 

14 92 Нацибулин Илья Николаевич МОУ «Усть-Наринзорская 

ООШ» 

7 39 18 6 



15 93 Швецов Никита Сергеевич МОУ «Усть-Наринзорская 

ООШ» 

7 39 15 9 

16 88 Саломатова Дарья Дмитриевна МОУ «Верхнекуэнгинская 

ООШ» 

7 39 23 4 

17 35 Быков Антон Сергеевич МОУ «Ломовская СОШ» 7 39 19 5 

18 36 Жирнов Владимир Павлович МОУ «Ломовская СОШ» 7 39 17 7 

19 73 Устинова Виктория Андреевна МОУ «Нижнекуэнгинская 

ООШ» 

7 39 23 4 

20 74 Устинов Виктор Андреевич МОУ «Нижнекуэнгинская 

ООШ» 

7 39 18 6 

21 9 Пинюгин Егор Олегович МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 39 10 11 

22 8 Душечкин Руслан Владимирович МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 39 11 10 

8 класс 

1 188 Кудрина Татьяна Андреевна МОУ «Верхнекуэнгинская 

ООШ» 

8 39 21 3 

2 173 Костырева Юлия Николаевна МОУ «Нижнекуэнгинская 

ООШ» 

8 39 31 1 

3 156 Сафарова Амина Намазовна МОУ «Дунаевская СОШ №57» 8 39 23 2 

4 102 Сафьянникова Екатерина 

Александровна 

«Сретенская СОШ №1» 8 39 16 6 

5 188 Кудрина Татьяна Андреевна МОУ «Верхнекуэнгинская 

ООШ» 

8 39 22 4 



6 176 Кноп Алина Сергеевна МОУ «Сретенская ООШ № 1» 8 39 16 6 

7 177 Сапегина Юлия Андреевна МОУ «Сретенская ООШ № 1» 8 39 18 5 

8 108 Алексеева Валерия Евгеньевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 39 18 5 

9  классы 

1 265 Добрынина Ангелина Вадимовна МОУ «Молодовская ООШ» 9 84 20 5 

2 201 Елистратова Кристина Алексеевна «Сретенская СОШ №1» 9 84 20 5 

3 202 Казарина Софья Олеговна «Сретенская СОШ №1» 9 84 14 7 

4 203 Корешкова Оксана Владимировна «Сретенская СОШ №1» 9 84 17 6 

5 215 Ваулина Яна Александровна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 9 84 13 8 

6 292 Лобурева Николь Николаевна МОУ «Усть-Наринзорская 

ООШ» 

9 84 11 9 

7 288 Козырев Дмитрий Валерьевич МОУ «Верхнекуэнгинская 

ООШ» 

9 84 23 4 

10 классы 

1 301 Гаврилов Игорь Алексеевич «Сретенская СОШ №1» 10 74 33 4 

2 302 Варанкина Арина Алексеевна «Сретенская СОШ №1» 10 74 26 6 

3 315 Таскаева Мария Павловна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 10 74 30 5 

4 316 Солодухин Эдуард Андреевич МОУ «Кокуйская СОШ №2» 10 74 21 7 

5 308 Васина Яна Антоновна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 10 96 11 8 

11 классы 

1 446 Ченская Алина Андреевна МОУ «Верхнекуларкинская 

СОШ» 

11 100 59 1 

2 430 Абедкина Софья Сергеевна МОУ «Фирсовская СОШ» 11 100 57 2 



3 416 Дунаева Анна Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 100 54 3 

4 401 Сартаков Андрей Александрович «Сретенская СОШ №1» 11 100 22 12 

5 402 Корнеева Станислава Сергеевна «Сретенская СОШ №1» 11 100 38 7 

6 403 Дудина Валерия Валерьевна «Сретенская СОШ №1» 11 100 28 10 

7 322 Копнина Нелли Сергеевна МОУ «Усть –Карская СОШ» 11 100 41 5 

8 323 Плотникова Диана Сергеевна МОУ «Усть –Карская СОШ» 11 100 26 11 

9 429 Дружинин Илья Александрович МОУ «Фирсовская СОШ» 11 100 14 14 

10 415 Афанасьев Александр Валерьевич МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 100 15 13 

11 417 Шадрин Павел Владимирович МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 100 37 8 

12 435 Гусевский Тимофей Иванович МОУ «Ломовская СОШ» 11 100 40 6 

13 436 Николаева Юлия Сергеевна МОУ «Ломовская СОШ» 11 100 44 4 

14 408 Гурулёва Виктория Александровна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 11 100 31 9 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

Предмет: математика  

Дата проведения: «11»  ноября  2019 г. 

 

Состав жюри Ф.И.О. (полностью) Должность 

Председатель 

жюри 

Малышкина Татьяна Николаевна Руководитель РМО учителей математики , учитель  МОУ «Кокуйская 

СОШ № 1» 

Секретарь 

жюри 

Бусарова Наталия Викторовна Главный специалист по общему образованию Управления образованием 

администрации муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края 

 

Члены жюри 

Фёдорова Марина Фёдоровна учитель  математики МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 

Лоншакова Юлия Викторовна учитель  математики МОУ «Сретенская СОШ № 1» 



 

 

№ 

п/п 

Код Ф.И.О. участника Общеобразовательная 

организация 

Класс Максимальный 

балл 

Результа

т 

(балл) 

Место 

 7 классы 

1 80 Кузнецова Вера Валерьевна МОУ «Сретенская ООШ №2» 7 35 0 - 

2 115 Литвинцева Анастасия Викторовна МОУ «Кокуйская  СОШ №2» 7 35 15 4 

3 116 Лоншакова Ирина Викторовна МОУ «Кокуйская  СОШ №2» 7 35 9 6 

4 117 Пыхалова Кристина Борисовна МОУ «Кокуйская  СОШ №2» 7 35 15 4 

5 92 Соколова Виктория Сергеевна МОУ «Усть-Наринзорская ООШ» 7 35 7 7 

6 93 Швецов Никита Сергеевич МОУ «Усть-Наринзорская ООШ» 7 35 3 8 

7 9 Кривецких Анастасия Андреевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 35 13 5 

8 10 Черных Яна Андреевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 35 0 - 

9 8 Харина Надежда Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 35 7 7 

 8 класс 

1 146 Шестакова Ольга Васильевна МОУ «Верхнекуларкинская 

СОШ» 

8 35 6 4 

2 135 Панова Светлана Михайловна МОУ «Ломовская СОШ» 8 35 17 2 

3 108 Емеличев Дмитрий Николаевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 35 0 - 



4 161 Борисова Дарья Евгеньевна МОУ «Матаканская ООШ» 8 35 0 - 

 162 Вторушина Эльвира Сергеевна МОУ «Матаканская ООШ» 8 35 0 - 

 9 класс 

1 280 Вырупаева Анастасия Николаевна МОУ «Сретенская ООШ №2» 9 35 3 5 

2 281 Овчинников Сергей Сергеевич МОУ «Сретенская ООШ №2» 9 35 0 - 

3 292 Костырев Никита Александрович МОУ «Усть-Наринзорская ООШ» 9 35 0 - 

4 293 Михайлов Родион Алексеевич МОУ «Усть-Наринзорская ООШ» 9 35 4 4 

5 241 Копылова Ольга Витальевна МОУ «Ботовская СОШ» 9 35 18 1 

 10 класс 

1 315 Солодухин Эдуард Андреевич МОУ «Кокуйская  СОШ №2» 10 35 8 4 

2 316 Лопатин Роман Алексеевич МОУ «Кокуйская  СОШ №2» 10 35 2 5 

 11 класс 

1 403 Карепов Вячеслав Денисович МОУ «Сретенская СОШ №1» 11 35 0 - 

2 402 Земсков Никита Александрович МОУ «Сретенская СОШ №1» 11 35 6 6 

3 401 Бутин Даниил Михайлович МОУ «Сретенская СОШ №1» 11 35 8 5 

4 415 Козырина Екатерина Евгеньевна МОУ «Кокуйская  СОШ №2» 11 35 17 2 

5 416 Рябова Елена Александровна МОУ «Кокуйская  СОШ №2» 11 35 5 7 

6 417 Ларионов Даниил Алексеевич МОУ «Кокуйская  СОШ №2» 11 35 3 8 



7 435 Николаева Юлия Сергеевна МОУ «Ломовская СОШ» 11 35 18 1 

8 408 Данилова Анастасия Юрьевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 11 35 9 4 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

Предмет: информатика  

Дата проведения: «13»  ноября     2019 г. 

 

Состав жюри Ф.И.О. (полностью) Должность 

Председатель 

жюри 

Бусарова Наталия Викторовна Главный специалист Управления образованием администрации 

муниципального района «Сретенский район» 

Секретарь 

жюри 

Береснева Марина Анатольевна Методист РМК Управления образованием администрации муниципального 

района «Сретенский район» Забайкальского края 

 

Члены жюри 

Зотина Ирина Сергеевна Руководитель РМО по информатике, Учитель информатики МОУ 

«Кокуйская СОШ №2» 

Домашонкин Дмитрий 

Иннокентьевич 

Учитель информатики МОУ «Сретенская СОШ №1» 

 

 

 

№ 

п/п 

Код Ф.И.О. участника Общеобразовательная 

организация 

Класс Максимальный 

балл 

Результат 

(балл) 

Место 

 5 классы 

1  Литвинцева Марина Евгеньевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 5 «А» 25 13 1 

2  Простакишин Егор Максимович МОУ «Кокуйская СОШ №2» 5 «А» 25 11 2 

3  Ушаков Вадим Сергеевич МОУ «Кокуйская СОШ №2» 5 «А» 25 13 1 



6 классы 

1  Горбунова Алена Николаевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 6 «Б» 25 0 - 

7 классы 

2 15 Шаманаева Екатерина Андреевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 7 «Б» 100 0 - 

9 класс 

1 208 Ярощук Павел Александрович МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 9 120 0 - 

 11 классы 

1 415 Козырина Екатерина Евгеньевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 120 10 5 

2 416 Рябова Елена Александровна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 120   

3 417 Герцев Владимир Андреевич МОУ «Кокуйская СОШ№1» 11 120  80  1 

4 401 Земсков Никита Александрович МОУ «Сретенская СОШ №1» 11 100 30 4 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

Предмет: экология  

Дата проведения: «15»  ноября  2019 г. 

 

Состав жюри Ф.И.О. (полностью) Должность 

Председатель 

жюри 

Бусарова Наталия Викторовна Главный специалист по общему образованию Управления образованием 

администрации муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края 

Секретарь 

жюри 

Береснева Марина Анатольевна Методист РМК Управления образованием администрации 

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края 

Члены жюри Скобельцина Раиса Степановна Учитель биологии МОУ «Кокуйская СОШ №2» 



 

 

№ 

п/п 

Код Ф.И.О. участника Общеобразовательная 

организация 

Класс Максимальн

ый балл 

Результат 

(балл) 

Место 

 9 классы 

1 415 Дунаева Анна Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 118 31 4 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

  

Предмет: физическая культура 

Дата проведения: «16»  ноября 2019 г. 

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Должность 

Председатель жюри Бусарова Наталия Викторовна Управления образованием администрации муниципального 

района «Сретенский район» Забайкальского края 

Секретарь жюри Афанасьева Ирина Игоревна 

 

Заместитель начальника Управления образованием 

администрации муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края 

 

Члены жюри 

Зотин Алексей Юрьевич 

Хлестунова Надежда Павловна 

Педагог физической культуры МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 

Заместитель директора по научно-методической работе МОУ 

«Кокуйская СОШ № 1» 

 

Сводный протокол 7-8 кл. (девушки) 

 

№

  

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Школа Класс Теория Гимнастика Баскетбол Сумма 

баллов 

Место 

Набр место Набран место Набранн место 



анн

ый 

балл 

ный  ый  

1 Кудрина Татьяна 

Андреевна 

МОУ 

«Верхнекуэнгин

ская ООШ» 

8 23 1 0 9 0 9 19 5 

2 Лоншакова Дарья МОУ 

«Сретенская 

СОШ № 1» 

8 14 11 4,2 8 57,60 8 27 10 

3 Анциферова 

Анастасия 

Романовна 

МОУ 

«Сретенская 

СОШ № 1» 

7 17 9 8 5 47,55 5 19 7 

4 Вырупаева 

Александра 

Владимировна 

МОУ 

«Сретенская 

СОШ № 1» 

8 18 6,5 6,8 7 53,66 7 20,5 9 

5 Соснина Наталья 

Ивановна 

МОУ «Усть-

Наринзорская 

ООШ» 

7 16 10 7,7 6 41,10 3 19 6 

6 Пьянникова Нина 

Александровна 

МОУ 

«Кокуйская 

СОШ № 2» 

7 18 6,5 8,4 4 52,00 6 16,5 4 

7 Мельникова 

Виктория 

Александровна 

МОУ 

«Кокуйская 

СОШ № 1» 

8 18 6,5 8,8 3 34,01 2 11,5 2 

8 Емеличева 

Екатерина 

Николаевна 

МОУ 

«Кокуйская 

СОШ № 1» 

8 18 6,5 9,25 1 41,88 4 11,5 2 

9 Югова Екатерина 

Александровна 

МОУ 

«Кокуйская 

8 19 4 9,15 2 27,53 1 7 1 



СОШ № 1» 

 

Сводный протокол 7-8 кл. (юноши) 

№

  

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Школа Клас

с 

Теория Гимнастика Баскетбол Сумма 

баллов 

Место 

Набра

нный 

балл 

место Набран

ный 

балл 

место Набранн

ый балл 

место 

1 Бродягин 

Анатолий 

Андреевич 

МОУ 

«Верхнекуэнгин

ская ООШ» 

8 15 7 
0 

8 38,46 5 20 6 

2 Баженов Евгений 

Николаевич 

МОУ 

«Сретенская 

СОШ № 1» 

8 20 4 8,3 2 
37,05 

4 10 2  

3 Бычков Кирилл 

Алексеевич 

МОУ 

«Сретенская 

СОШ № 1» 

7 17 6 5,3 5 32,30 2 13 3 

4 Титов Егор 

Юрьевич 

МОУ 

«Сретенская 

СОШ № 1» 

7 13 8 4,7 6 35,99 3 17 5 

5 Нацибулин Илья 

Николаевич 

МОУ «Усть-

Наринзорская 

ООШ» 

7 18 5 0 7 1.10.10 8 20 6 

6 Панов Родион 

Сергеевич 

МОУ 

«Кокуйская 

СОШ № 2» 

8 8 9 9,25 1 39,41 6 16 4 

7 Абромовский 

Артем 

МОУ 

«Кокуйская 

СОШ № 2» 

7 6 10 7,15 4 42,34 7 21 8 

8 Малофеев Даниил МОУ 8 21 2 7,3 3 30,66 1 6 1 



 

 

Сводный протокол 9-11 кл. (девушки) 

 

№  Ф.И.О. участника 

(полностью) 

школа Класс Теория Гимнастика Баскетбол Сумма 

баллов 

Место 

Набра

нный 

балл 

место Набра

нный 

балл 

место Набран

ный 

балл 

место 

1 Кибирева Елена 

Витальевна 

МОУ 

«Верхнекуэнгин

ская ООШ» 

9 12 5,5 0 10 0 10 25,5 9 

2 Пуртова 

Анастасия 

Евгеньевна 

МОУ 

«Алиянская 

ООШ» 

9 5 8 0 9 2.14.62 5 22 8 

3 Горбунова 

Кристина 

Александровна 

МОУ 

«Алиянская 

ООШ» 

9 9 9 4,1 8 2.11.20 4 21 6 

4 Усачёва Елена 

Андреевна 

МОУ 

«Сретенская 

СОШ № 1» 

9 6 12 6,9 6 2.32.68 8 26 10 

5 Шишмарёва 

Татьяна 

Витальевна 

МОУ 

«Сретенская 

СОШ № 1» 

11 9 9 4,2 7 1.32.21 1 17 4 

6 Киклевич Мария 

Александровна 

МОУ 

«Сретенская 

СОШ № 1» 

9 9 9 6,9 4 2.15.20 6 19 5 

Александрович «Кокуйская 

СОШ № 1» 



7 Коноваленкова 

Дарья 

Алексеевна 

МОУ «Усть-

Наринзорская 

ООШ» 

9 14 4 7,0 5 2.25.14 7 16 3 

8 Гусевская Анна 

Владимировна 

МОУ 

«Кокуйская 

СОШ № 1» 

9 11 7 8,6 3 1.37.68 2 12 2 

9 Симакова Илона 

Руслановна 

МОУ 

«Кокуйская 

СОШ № 1» 

11 7 11 8,7 1-2 2.34.67 9 21,5 7 

10 Прокопьева 

Валерия 

Сергеевна 

МОУ 

«Кокуйская 

СОШ № 1» 

11 12 5,5 8,7 1-2 2.10.62 3 10 1 

 

Сводный протокол 9-11кл. (юноши) 

 

№  Ф.И.О. участника 

(полностью) 

школа Класс Теория Гимнастика Баскетбол Сумма 

баллов 

Место 

Набран

ный 

балл 

место Набра

нный 

балл 

место Набран

ный 

балл 

место 

1 Козырев 

Дмитрий 

Валерьевич 

МОУ 

«Верхнекуэнгин

ская ООШ» 

9 18 5 
0 

6 
2.17.32 

5 16 5 

2 Суханов Виктор 

Сергеевич 

МОУ 

«Алиянская 

ООШ» 

9 3 9 4,25 5 1.46.12 2 16 6 

3 Пуртов Евгений 

Константинович 

МОУ 

«Алиянская 

9 7 7,5 
4,35 

4 
1.35.44 

4 15,5 3 



ООШ» 

4 Опарин 

Владислав 

Михайлович 

МОУ 

«Сретенская 

СОШ № 1» 

9 7 7,5 4,75 3 2.16.14 6 16,5 4 

5 Краснопеев 

Никита 

Владимирович 

МОУ 

«Кокуйская 

СОШ № 2» 

9 10 6 8,9
 

1 1.12.46
 

1 8 1 

6 Загибалов Денис 

Евгеньевич 

МОУ 

«Кокуйская 

СОШ № 1» 

10 21 4 8,5 2 1.55.07 3 9 2 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

  

Предмет:  технология 

Дата проведения: «19» ноября 2019г. 

 

Состав жюри Ф.И.О. 

(полностью) 

Должность 

Председатель 

жюри 

Афанасьева Ирина Игоревна Заместитель начальника Управления образованием администрации 

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края 



Секретарь 

жюри 

Киргизов Евгений Владимирович Главный специалист по общему образованию Управления образованием 

администрации муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края 

Члены жюри 

Гусевский Евгений 

Владимирович 

Учитель технологии МОУ «Сретенская СОШ № 1» 

Токарева Елена Степановна Учитель технологии МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 

  

 

 

№ 

п/п 

код Ф.И.О. участника (полностью) 

школа 

Класс Максимальны

й балл 

Результат 

(балл) 

Место 

9 класс (юноши) 

1 246 Астафьев Александр 

Сергеевич 

МОУ «Верхнекуларкинская 

СОШ» 

9 125 35 5 

2 208 Поздняков Алексей 

Сергеевич 

МОУ «Кокуйская СОШ 

№1» 

9 125 62 2 

3 292 Черепанов Денис 

Алексеевич 

МОУ «Усть-Наринзорская 

ООШ» 

9 125 38 4 

9 класс (девушки) 

1 293 Афанасьева Александра 

Викторовна 

МОУ «Усть-Наринзорская 

ООШ» 

9 125 16 5 

 288   9 125 34 4 

8 класс (девушки) 

1 146 Шестакова Ольга МОУ «Верхнекуларкинская 8 125 69 1 



Васильевна СОШ» 

2 101 Смирнова Екатерина 

Александровна 

МОУ «Сретенская СОШ 

№1» 

8 125 5 9 

3 141 Атавина Екатерина 

Алексеевна 

МОУ «Ботовская СОШ» 8 125 25 7  

4 115 Башурова   Арина  

Васильевна 

МОУ «Кокуйская СОШ 

№2» 

8 125 37,5 3 

5 157 Сафарова Амина Намазовна МОУ «Дунаевская СОШ № 

57» 

8 125 18 8 

6 156 Макарова Татьяна 

Александровна 

МОУ «Дунаевская СОШ № 

57» 

8 125 29 6 

7 188 Кудрина Татьяна Андреевна МОУ «Верхнекуэнгинская 

ООШ» 

8 125 42 2 

8 класс (юноши) 

1 102 Лифатов Владислав 

Денисович 

МОУ «Сретенская СОШ 

№1» 

8 125 6,3 7 

2 103 Свиридов Руслан 

Владимирович 

МОУ «Сретенская СОШ 

№1» 

8 125 1 9 

3 115 Аранин Алексей 

Анатольевич 

МОУ «Кокуйская СОШ 

№2» 

8 125 58 4 



4 116 Простакишин Антон 

Олегович 

МОУ «Кокуйская СОШ 

№2» 

8 125 50 5 

5 142 Леонов Глеб Егорович МОУ «Ботовская СОШ» 8 125 72 1 

6 143 Бурштейн Кирилл 

Александрович 

МОУ «Ботовская СОШ» 8 125 72 1 

7 192 Карелин Даниил Сергеевич МОУ «Усть-Наринзорская 

ООШ» 

8 125 34 6 

8 189 Бродягин Анатолий 

Андреевич 

МОУ «Верхнекуэнгинская 

ООШ» 

8 75 28 7 

7 класс (девушки) 

1 46 Курбатова Екатерина 

Ивановна 

МОУ «Верхнекуларкинская 

СОШ» 

7 115 20 11 

2 1 Туфанова Анжелика 

Витальевна 

МОУ «Сретенская СОШ 

№1» 

7 115 30 7 

3 41 Бурштейн Татьяна 

Александровна 

МОУ «Ботовская СОШ» 7 115 27 10  

4 14 Харина Надежда Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ 

№1» 

7 115 46,5 4 

5 15 Лоншакова Ирина 

Викторовна 

МОУ «Кокуйская СОШ 

№2» 

7 115 94 1 

6 16 Литвинцева Анастасия 

Викторовна 

МОУ «Кокуйская СОШ 7 115 39 6 



№2» 

7 17 Пыхалова Кристина 

Борисовна 

МОУ «Кокуйская СОШ 

№2» 

7 115 44 5 

8 57 Суханова Полина Сергеевна МОУ «Дунаевская СОШ № 

57» 

7 115 28 9 

9 56 Петина Эмма Алексеевна МОУ «Дунаевская СОШ № 

57» 

7 115 29 8 

7 класс  (юноши) 

1 15 Резников Роман Сергеевич МОУ «Кокуйская СОШ 

№2» 

7 115 50 4 

2 16 Алексеев Тимур Иванович МОУ «Кокуйская СОШ 

№2» 

7 115 11 8 

3 74 Устинов Виктор Андреевич МОУ «Нижнекуэнгинская 

ООШ» 

7 115 29 6 

4 80 Гробов Антон Геннадьевич МОУ «Сретенская ООШ 

№2» 

7 115 7 9 

5 81 Закурдаев Кирилл 

Романович 

МОУ «Сретенская ООШ 

№2» 

7 115 5 10 

6 92 Швецов Никита Сергеевич МОУ «Усть-Наринзорская 

ООШ» 

7 115 30 5 



7 89 Мигунов Константин 

Дмитриевич 

МОУ «Верхнекуэнгинская 

ООШ» 

7 115 22 7 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

Предмет: анлийский язык  

Дата проведения: «20» ноября 2019 г. 

 

Состав жюри Ф.И.О. (полностью) Должность 

Председатель 

жюри 

Саломатова Антонина Алексеевна Руководитель РМО учителей английского языка , учитель  МОУ 

«Дунаевская СОШ № 57» 

Секретарь 

жюри 

Бусарова Наталия Викторовна Главный специалист по общему образованию Управления образованием 

администрации муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края 

Члены жюри Башта Марина Витальевна учитель  английского языка МОУ «Сретенская СОШ №1» 

Вагина Татьяна Михайловна учитель  английского языка МОУ «Усть-Наринзорская ООШ» 

 

 

№ 

п/п 

Код Ф.И.О. участника Общеобразовательная 

организация 

Класс Максимальный 

балл 

Результат 

(балл) 

Место 

 7 классы 

1 1 Пестерев Владислав Андреевич МОУ «Сретенская СОШ №1» 7 53 36 1 

2 8 Бунина Елена Сергеевна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 7 53 18 4 

3 57 Никифоров Кирилл Петрович МОУ «Дунаевская СОШ №57» 7 53 12 5 

4 56 Петина Мария Сергеевна МОУ «Дунаевская СОШ №57» 7 53 33 2 



 8 классы 

1 101 Номоконова Арина Васильевна МОУ «Сретенская СОШ №1» 8 53 26 3 

2 102 Бабичева Диана Олеговна МОУ «Сретенская СОШ №1» 8 53 27 2 

3 157 Сафарова Амина Намазовна МОУ «Дунаевская СОШ №57» 8 53 30 1 

4 57 Никифоров Кирилл Петрович МОУ «Дунаевская СОШ №57» 8 53 12 4 

 9 классы 

1 201 Ельчина Анастасия Евгеньевна МОУ «Сретенская СОШ №1» 9 63 13 4 

2 456 Судакова Виолетта Павловна МОУ «Дунаевская СОШ №57» 9 63 32 1 

3 241 Копылова Ольга Витальевна МОУ «Ботовская СОШ» 9 63 9 5 

10 классы 

1 256 Безбородова Арина Дмитриевна МОУ «Дунаевская СОШ №57» 10 63 20 4 

 11 классы 

1 435 Николаева Юлия Сергеевна МОУ «Ломовская  СОШ» 11 63 13 6 

2 401 Корнеева Станислава Сергеевна МОУ «Сретенская СОШ №1» 11 63 16 4 

3 415 Филь Артур Александрович МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 63 14 5 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

 Предмет:  биология 

Дата проведения: «21» ноября 2019 г. 

 

Состав жюри Ф.И.О. Должность 



(полностью) 

Председатель 

жюри 

Бусарова Наталия Викторовна Главный специалист по общему образованию Управления образованием 

администрации муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края 

Секретарь 

жюри 

Береснева Марина Анатольевна Методист РМК Управления образованием администрации муниципального 

района «Сретенский район» Забайкальского края 

 

Члены жюри 

Тарасова Елена Леонидовна Учитель биологии МОУ «Усть-Карская СОШ» 

Скобельцина Раиса Степановна Учитель биологии МОУ «Кокуйская СОШ №2» 

Корнилова Галина Витальевна Учитель биологии МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 

 

№ 

п/п 

Код Ф.И.О. участника (полностью) Школа Класс Максимальный 

балл 

Результат 

(балл) 

Место 

7 классы 

1 69 Плотникова Нина Олеговна МОУ «Алиянская ООШ» 7 35 6 9 

2 80 Суханова Евгения Алексеевна МОУ «Сретенская ООШ №2» 7 35 30 1 

3 15 Карепов Егор Денисович МОУ «Кокуйская СОШ №2» 7 35 14 5 

4 47 Ченская Дарья Александровна МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» 7 35 18 3 

5 24 Бородина Анастасия 

Александровна 

МОУ «Усть-Карская СОШ» 7 35 11 8 

6 23 Елина Виктория Евгеньевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 7 35 11 8 

7 88 Саломатова Дарья Дмитриевна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 7 35 11 8 

8 30 Погодаева Мария Викторовна МОУ «Фирсовская СОШ» 7 35 5 10 

9 92 Швецов Никита Сергеевич МОУ «Усть-Наринзорская ООШ» 7 35 12 7 

10 1 Кэрунту Александра Антоновна МОУ «Сретенская СОШ №1» 7 35 17 3 

11 2 Анциферова Анастасия 

Романовна 

МОУ «Сретенская СОШ №1» 7 35 11 8 



12 3 Лызлова Анастасия 

Вячеславовна 

МОУ «Сретенская СОШ №1» 7 35 13 6 

13 8 Бунина Елена Сергеевна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 7 35 22 2 

14 9 Петрова Алина Дмитриевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 35 13 6 

15 10 Харина Надежда Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 35 16 4 

16 66 Фёдоров Кирилл Алексеевич МОУ «Молодовская ООШ» 7 35 18 3 

8 классы 

1 180 Якимова Карина Александровна МОУ «Сретенская ООШ № 2» 8 41 24 1 

2 122 Ларионова Светлана 

Михайловна 

МОУ «Усть-Карская СОШ» 8 41 18 5 

3 123 Вологдина Екатерина Сергеевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 8 41 19 4 

4 188 Кудрина Татьяна Андреевна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 8 41 16 6 

5 135 Панова Светлана Михайловна МОУ «Ломовская СОШ» 8 41 22 2 

6 101 Черенцова Ангелина Павловна МОУ «Сретенская СОШ №1» 8 41 18 5 

7 102 Смирнова Екатерина 

Александровна 

МОУ «Сретенская СОШ №1» 8 41 24 1 

8 108 Занин Владимир Алексеевич МОУ «Кокуйская СОШ №1» 8 41 22 2 

9 110 Шаманаева Милана Дмитриевна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 8 41 10 7 

9 классы 

1 269 Саврасов Руслан Николаевич МОУ «Алиянская ООШ» 9 65 31 5 

2 280 Перебоева Росана Романовна МОУ «Сретенская ООШ № 2» 9 65 44 2 

3 282 Былкова Софья Александровна МОУ «Сретенская ООШ № 2» 9 65 39 3 

4 223 Елина Валерия Евгеньевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 9 65 23 7 

5 222 Зимина Алина Владимировна МОУ «Усть-Карская СОШ» 9 65 28 6 

6 224 Таскаева Яна Дмитриевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 9 65 42 2 



7 288 Шадрина Ксения Ивановна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 9 65 49 1 

8 292 Пивоваров Кирилл Андреевич МОУ «Усть-Наринзорская ООШ» 9 65 36 4 

9 201 Ельчина Анастасия Евгеньевна МОУ «Сретенская СОШ №1» 9 65 51 1 

10 202 Деревцова Анастасия Денисовна МОУ «Сретенская СОШ №1» 9 65 39 3 

11 266 Добрынина Ангелина 

Вадимовна 

МОУ «Молодовская ООШ» 9 65 40 3 

12 267 Судакова Анастасия Тимофевна МОУ «Молодовская ООШ» 9 65 31 5 

10 классы 

1 315 Солодухин Эдуард Анлреевич МОУ «Кокуйская СОШ №2» 10 76 40 3 

2 326 Горбунов Александр Сергеевич МОУ «Усть-Карская СОШ» 10 76 42 3 

3 324 Евсюкова Елизавета Дмитриевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 10 76 44 2 

4 301 Псенкова Марина Васильевна МОУ «Сретенская СОШ №1» 10 76 28 4 

5 308 Барабаш Анна Игоревна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 10 76 47 1 

6 309 Паздникова Дарья Валерьевна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 10 76 43 2 

7 310 Лоскутникова Марина 

Владимировна 

МОУ «Кокуйская СОШ №1» 10 76 26 5 

11 классы 

1 416 Дунаева Анна Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 92 50 2 

2 417 Салеева Дарьяна Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 92 46 3 

3 422 Котенок Екатерина Сергевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 11 92 48 3 

4 435 Николаева Юлия Сергеевна МОУ «Ломовская СОШ» 11 92 50 2 

5 401 Корнеева Станислава Сергеевна МОУ «Сретенская СОШ №1» 11 92 72 1 

 

 



ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам   

предмет  литература 

Дата проведения: «23»  ноября  2019 г. 

 

 Ф.И.О. (полностью) Должность 

Председатель 

жюри 

Козырина Людмила Васильевна Руководитель РМО учителей русского языка и литературы, учитель   

МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 

Секретарь жюри Бусарова Наталия Викторовна 

 

 Главный специалист Управления образованием администрации 

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края 

 

Члены жюри 

Фёдорова Светлана Ивановна Учитель русского языка и литературы МОУ «Кокуйская СОШ № 

1» 

Болтушенко Юлия Викторовна Учитель русского языка и литературы МОУ «Кокуйская СОШ № 

1» 

Игнатова Ирина Николаевна Учитель русского языка и литературы МОУ «Сретенская СОШ № 

1» 

Мик Елена Николаевна Учитель русского языка и литературы МОУ «Нижнекуэнгинская 

ООШ» 

Носкова Татьяна Михайловна Учитель русского языка и литературы МОУ «Кокуйская СОШ № 

2» 

Егорова Светлана Анатольевна Учитель русского языка и литературы МОУ «Кокуйская СОШ № 

2» 

Боробова Елена Викторовна Учитель русского языка и литературы МОУ «Верхнекуларкинская 

СОШ» 

Дружинина Надежда Алексеевна Учитель русского языка и литературы МОУ «Верхнекуларкинская 

СОШ» 

Астафьева Алина Сергеевна Учитель русского языка и литературы МОУ «Матаканская ООШ » 

 



№ 

п/п 

код Ф.И.О. участника (полностью) школа Класс Максимальный 

балл 

Результат 

(балл) 

Место 

7 классы 

1 70 Сваткова Елена Сергеевна МОУ «Алиянская ООШ» 7 50 30 2 

2 73 Устинова Виктория Андреевна МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 7 50 15 4 

3 88 Саломатова Дарья Дмитриевна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 7 50 27 3 

4 8 Харина Надежда Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 7 50 33 1 

5 56 Трофимов Фёдор Дмитриевич МОУ «Дунаевская СОШ №57» 7 50 6 5 

8 классы 

1 102 Сафьянникова Екатерина 

Александровна 

МОУ «Сретенская СОШ №1» 8 50 47 1 

2 25 Третьякова Наталья 

Александровна 

МОУ «Кокуйская СОШ №2» 8 50 44 1 

3 188 Кудрина Татьяна Андреевна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 8 50 30 3 

4 161 Вторушина Эльвира Сергеевна МОУ «Матаканская ООШ» 8 50 34 2 

5 169 Колобова Вера Владимировна МОУ «Алиянская ООШ» 8 50 31 3 

6 156 Сафарова Амина Намазовна МОУ «Дунаевская СОШ №57» 8 50 30 3 

7 157 Макарова Татьяна Александровна МОУ «Дунаевская СОШ №57» 8 50 14 4 

9 классы 

1 257 Судакова Виолетта Павловна МОУ «Дунаевская СОШ №57» 9 100 26 4 

2 256 Пляскина Валерия Сергеевна МОУ «Дунаевская СОШ №57» 9 100 23 5 

10 классы 



1 301 Маркелова Дарья Александровна МОУ «Сретенская СОШ №1» 10 100 10 4 

2 315 Лопатин Роман Алексеевич МОУ «Кокуйская СОШ №2» 10 100 47 3 

3 316 Чупина Злата Евгеньевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 10 100 81 1 

4 317 Минаева Анна Михайловна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 10 100 57 2 

5 308 Паздникова Дарья Валерьевна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 10 100 85 1 

11 классы 

1 446 Ченская Алина Андреевна МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» 11 100 53 3 

2 415 Бочкарникова Инга Максимовна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 100 57 2 

3 416 Шадрин Павел Владимирович МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 100 63 1 

4 408 Гурулёва Виктория Александровна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 11 100 33 4 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

Предмет: география 

Дата проведения: «25»  ноября 2019 г. 

 

Состав жюри Ф.И.О. (полностью) Должность 

Председатель 

жюри 

Афанасьева Ирина Игоревна Заместитель начальника Управления образованием администрации 

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края 

Секретарь 

жюри 

Киргизов Евгений Владимирович Главный специалист по общему образованию Управления образованием 

администрации муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края 

 

Члены жюри 

Гордеева Валентина 

Александровна 

Руководитель РМО учитель география, учитель  МОУ «Ломовская СОШ» 

 

 



№ 

п/п 

Код Ф.И.О. участника Общеобразовательная 

организация 

Класс Максимальный 

балл 

Результат 

(балл) 

Место 

 7 классы 

1 15 Бубнов Кирилл Вячеславович МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 240 31 6 

2 16 Шаманаева Екатерина Андреевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 240 51 5 

3 69 Казаков Руслан Юрьевич МОУ «Алиянская ООШ» 7 240 113 2 

4 8 Петренко Екатерина Юрьевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 240 10 9 

5 9 Харина Надежда Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 240 31 6 

6 88 Саломатова Дарья Дмитриевна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 7 240 25 7 

7 35 Жирнов Владимир Павлович МОУ «Ломовская СОШ» 7 240 12 8 

 8 классы 

1 117 Кутузова Полина Романовна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 240 59 7 

2 146 Шестакова Ольга Васильевна МОУ «Верхнекуларкинская 

СОШ» 

8 240 26 12 

3 101 Лифатов Владислав Денисович МОУ «Сретенская СОШ № 1» 8 240 39 9 

4 102 Ларионова Александра 

Владимировна 

МОУ «Сретенская СОШ № 1» 8 240 67 5 

5 103 Бабичева Диана Олеговна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 8 240 119 2 

6 104 Вологдина Татьяна Валерьевна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 8 240 64 6 

7 161 Волощенко Яна Алексеевна МОУ «Матаканская ООШ» 8 240 198 1 



8 129 Судаков Александр Анатольевич МОУ «Фирсовская СОШ» 8 240 42 8 

9 108 Горбатова Софья Андреевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 240 37 10 

10 188 Кудрина Татьяна Андреевна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 8 240 36 11 

11 135 Панова Светлана Михайловна МОУ «Ломовская СОШ» 8 240 36 11 

 9 классы 

1 201 Портнягина Арина Романовна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 9 240 16 5 

2 269 Евченко Денис Юрьевич МОУ «Алиянская ООШ» 9 240 209 1 

3 288 Козырев Дмитрий Валерьевич МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 9 240 8 6 

4 235 Бянкина Виктория Александровна МОУ «Ломовская СОШ» 9 240 34 4 

 10 классы 

1 315 Огаркова Елена Михайловна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 10 240 44 7 

2 302 Гаврилов Игорь Алексеевич МОУ «Сретенская СОШ № 1» 10 240 27 9 

 11 классы 

1 416 Ларионов Даниил Алексеевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 11 240 24 10 

2 417 Шадрин Павел Владимирович МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 11 240 56 5 

3 401 Сартаков Андрей Александрович МОУ «Сретенская СОШ № 1» 11 240 34 9 

4 408 Герцев Владимир Андреевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 11 240 54 6 

5 423 Шумов Влад Николаевич МОУ «Усть-Карская СОШ» 11 240 44 7 



6 435 Федоров Александр Николаевич МОУ «Ломовская СОШ» 11 240 30 8 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам   

предмет  право 

Дата проведения: «27»ноября 2019 г. 

 

 Ф.И.О.(полностью) Должность 

Председатель 

жюри 

Пинюгина Зоя Иннокентьевна Руководитель РМО учителей истории, обществознания, права, 

учитель   МОУ «Дунаевская СОШ №57» 

Секретарь жюри Бусарова Наталия Викторовна Главный специалист Управления образованием администрации 

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского 

края 

 

Члены жюри 

Окладникова Елена  Викторовна Учитель права МОУ «Сретенская СОШ № 1» 

Соснина Наталья Владимировна Учитель права МОУ «Сретенская СОШ № 1» 

Перебоева Ирина Сергеевна Учитель обществознания  МОУ «Сретенская ООШ № 2» 

Федорова Ольга Васильевна Учитель истории МОУ «Сретенская ООШ № 2» 

  

 

№ 

п/п 

код Ф.И.О. участника (полностью) школа Класс Максимальн

ый балл 

Результат 

(балл) 

Мест

о 

9 классы 

1 201 Добрынин Никита Сергеевич МОУ «Сретенская  СОШ № 1» 9 100 22 6 

2 215 Лошкарев Егор Иванович МОУ «Кокуйская  СОШ № 2» 9 100 13 8 

3 218 Рябова Дарья Александровна МОУ «Кокуйская  СОШ № 2» 9 100 17 7 

4 218 Ваулина Яна Александровна МОУ «Кокуйская  СОШ № 2» 9 100 45 5 



5 256 Судакова Виолетта Павловна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 9 100 46 4 

6 257 Безбородова Илона Дмитриевна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 9 100 49 2 

10 классы 

1 315 Огаркова Елена Михайловна МОУ «Кокуйская  СОШ № 2» 10 100 7 4 

2 316 Таскаева Мария Павловна МОУ «Кокуйская  СОШ № 2» 10 100 59 1 

3 356 Безбородова Арина Дмитриевна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 10 100 48 2 

11 классы 

1 415 Шадрин Павел Владимирович МОУ «Кокуйская  СОШ № 2» 11 102 36 4 

2 416 Бочкарникова Инга Максимовна МОУ «Кокуйская  СОШ № 2» 11 102 24 6 

3 417 Филь Артур Александрович МОУ «Кокуйская  СОШ № 2» 11 102 24 6 

4 446 Ченская Алина Андреевна МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» 11 102 26 5 

5 408 Симакова Илона Руслановна МОУ «Кокуйская  СОШ № 1» 11 102 21 7 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

Предмет: ОБЖ  

Дата проведения: «29» ноября 2019 г. 

 

Состав жюри Ф.И.О. (полностью) Должность 

Председатель 

жюри 

Бусарова Наталия Викторовна 

 

 Главный специалист Управления образованием администрации 

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края 

Секретарь Береснева Марина Анатольевна Методист РМК Управления образованием администрации 



жюри муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края 

 

Члены жюри 

Зеленовская Полина Сергеевна Учитель ОБЖ МОУ «Сретенская СОШ №1» 

Трухин Владимир Алексеевич Учитель ОБЖ МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 

 

 

№ 

п/п 

Код Ф.И.О. участника Общеобразовательная 

организация 

Класс Максимальный 

балл 

Результат 

(балл) 

Место 

 7 классы 

1 92 Бунаков Сергей Викторович МОУ «Усть-Наринзорская ООШ» 7 160 47 5 

2 57 Василенко Станислав Юрьевич МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 7 160 71 4 

3 56 Трофимов Федор Дмитриевич МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 7 160 111 1 

 8 классы 

1 192 Костырева Вероника Евгеньевна МОУ «Усть-Наринзорская ООШ» 8 160 78 5 

2 101 Лихачева Виктория Алексеевна МОУ «Сретенская СОШ №1» 8 160 62 7 

3 188 Бродягин Анатолий Андреевич МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 8 160 21 10 

4 176 Кноп Алина Сергеевна МОУ «Сретенская ООШ №1» 8 160 97 3 

5 177 Сапегина Юлия Андреевна МОУ «Сретенская ООШ №1» 8 160 87 3 

6 173 Костырева Юлия Николаевна МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 8 160 85 4 

7 156 Сафарова Амина Намазовна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 8 160 121 1 

8 115 Макарова Светлана Александровна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 8  160 72 6 



9 116 Простакишин Родион Максимович МОУ «Кокуйская СОШ №2» 8  160 67 8 

10 108 Мыльникова Виктория 

Александровна 

МОУ «Кокуйская СОШ №1» 8 160 31 9 

11 141 Бурштейн Кирилл Александрович МОУ «Ботовская СОШ» 8 160 103 2 

 9 классы 

1 292 Афанасьева Александра 

Викторовна 

МОУ «Усть-Наринзорская ООШ» 9 176 92 4 

2 269 Пуртов Евгений Константинович МОУ « Алиянская ООШ» 9 176 35 7 

3 202 Елистратова Кристина Алексеевна МОУ «Сретенская СОШ №1» 9 176 29 8 

4 288 Шадрина Ксения Ивановна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 9 176 52 6 

5 256 Судакова Виолетта Павловна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 9 176 97 3 

6 257 Безбородова Илона Дмитриевна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 9 176 133 1 

7 215 Самойлов Даниил Александрович МОУ «Кокуйская СОШ №2» 9  176 90 5 

8 208 Карепов Роман Борисович МОУ «Кокуйская СОШ №1» 9 176 23 9 

9 241 Грачев Антон Владимирович МОУ «Ботовская СОШ» 9 176 127 2 

19 242 Карепова Дарья Андреевна МОУ «Ботовская СОШ» 9 176 122 3 

 10 классы 

1 301 Гаврилов Игорь Алексеевич МОУ «Сретенская СОШ №1» 10 212 57 4 

2 357 Колобова Юлия Александровна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 10 212 182 1 



 11 классы 

1 401 Соснина Кристина Алексеевна МОУ «Сретенская СОШ №1» 11 212 41 4 

2 415 Афанасьев Александр Валерьевич МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 212 118 1 

3 416 Ларионов Даниил Алексеевич МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 212 110 2 

4 417 Шадрин Павел Владимирович МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 212 106 3 

5 408 Симакова Илона Руслановна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 11 212 28 5 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам   

предмет  русский язык           

 Дата проведения: «02»  декабря  2019 г. 

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Должность 

Председатель жюри Козырина Людмила 

Васильевна 

Руководитель РМО учителей русского языка и литературы, 

учитель   МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 

Секретарь жюри Бусарова Наталия 

Викторовна 

Главный специалист Управления образованием администрации 

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края 

 

 

Члены жюри 

 

Разумейко Марина Сергеевна Учитель русского языка и литературы МОУ «Усть-Карская СОШ» 

Фёдорова Светлана Ивановна Учитель русского языка и литературы МОУ «Кокуйская СОШ № 

1» 

Болтушенко Юлия 

Викторовна 

Учитель русского языка и литературы МОУ «Кокуйская СОШ № 

1» 



Игнатова Ирина Николаевна Учитель русского языка и литературы МОУ «Сретенская СОШ № 

1» 

Мик Елена Николаевна Учитель русского языка и литературы МОУ «Нижнекуэнгинская 

ООШ» 

Носкова Татьяна Михайловна Учитель русского языка и литературы МОУ «Кокуйская СОШ № 

2» 

Егорова Светлана 

Анатольевна 

Учитель русского языка и литературы МОУ «Кокуйская СОШ № 

2» 

Боробова Елена Викторовна Учитель русского языка и литературы МОУ «Верхнекуларкинская 

СОШ» 

Дружинина Надежда 

Алексеевна 

Учитель русского языка и литературы МОУ «Верхнекуларкинская 

СОШ» 

Астафьева Алина Сергеевна Учитель русского языка и литературы МОУ «Матаканская ООШ » 

  

 

№ 

п/п 

код Ф.И.О. участника (полностью) школа Класс Максимальный 

балл 

Результат 

(балл) 

Место 

7 классы 

1 69 Казаков Руслан Юрьевич МОУ « Алиянская ООШ» 7 70 20 7 

2 88 Саломатова Дарья Дмитриевна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 7 70 30,5 5 

3 47 Ченская Дарья Александровна МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» 7 70 26 6 

4 73 Устинова Виктория Андреевна МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 7 70 34 4 

5 8 Харина Надежда Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 7 70 31 5 

8 классы 

1 188 Кудрина Татьяна Андреевна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 8 85 21,5 4 



2 173 Костырева Юлия Николаевна МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 8 85 50 1 

3 102 Бабичева Диана Олеговна МОУ «Сретенская СОШ №1» 8 85 9 5 

4 161 Борисова Дарья Евгеньевна МОУ «Матаканская ООШ» 8 85 21 4 

5 162 Вторушина Эльвира Сергеевна МОУ «Матаканская ООШ» 8 85 21 4 

9 классы 

1 269 Евченко Денис Юрьевич МОУ « Алиянская ООШ» 9 101 51 2 

2 208 Днепровская Татьяна 

Альбертовна 

МОУ «Кокуйская СОШ №1» 9 101 28 4 

10 классы 

1 315 Минаева Анна Михайловна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 10 96 27,25 4 

2 324 Евсюкова Елизавета 

Дмитриевна 

МОУ «Усть-Карская СОШ» 10 96 26,5 5 

3 322 Копнина Нелли Сергеевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 10 96 0 - 

4 346 Ананьина Валерия Ивановна МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» 10 96 53 1 

5 301 Саржан Диана Игоревна МОУ «Сретенская СОШ №1» 10 96 11,75 6 

11 классы 

1 415 Козырина Екатерина 

Евгеньевна 

МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 91 43,5 4 

2 446 Ченская Алина Андреевна МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» 11 91 57,5 1 

3 401 Карепов Вячеслав Денисович МОУ «Сретенская СОШ №1» 11 91 11 5 

4 408 Федосеева Екатерина 

Дмитриевна 

МОУ «Кокуйская СОШ №1» 11 91 49 2 



5 409 Данилова Анастасия Юрьевна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 11 91 49,5 2 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

Предмет: химия 

Дата проведения: «04»  декабря  2019 г. 

 

Состав жюри Ф.И.О. (полностью) Должность 

Председатель 

жюри 

Тарасова Оксана  Сергеевна Руководитель РМО учителей химии , учитель  МОУ «Усть- Карская 

СОШ » 

Секретарь 

жюри 

Бусарова Наталия Викторовна Главный специалист по общему образованию Управления образованием 

администрации муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края 

Член жюри Борисова Лариса Владимировна Учитель химии МОУ «Сретенская ООШ № 2» 

 

 

№ 

п/п 

Код Ф.И.О. участника Общеобразовательная 

организация 

Класс Максимальный 

балл 

Результат 

(балл) 

Место 

 8 классы 

1 173 Костырева Юлия Николаевна МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 8 39 23 1 

2 167 Ли-ган-зуй Дмитирий Николаевич МОУ «Молодовская ООШ» 8 39 22 1 

3 122 Ларионова Светлана Михайловна МОУ «Усть-Карская СОШ» 8 39 25 1 

4 101 Ларионова Александра 

Владимировна 

МОУ «Сретенская СОШ №1» 8 39 6 4 

5 102 Тонких Валерия Владимировна МОУ «Сретенская СОШ №1» 8 39 6 4 



 9 классы 

1 273 Кузьмина Оксана Сергеевна МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 9 68 33 2 

2 201 Деревцова Анастасия Денисовна МОУ «Сретенская СОШ №1» 9 68 0 - 

3 202 Ельчина Анастасия евгеньевна МОУ «Сретенская СОШ №1» 9 68 22 4 

10 классы 

1 324 Евсюкова Елизавета Дмитриевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 10 48 18 4 

2 308 Паздникова Дарья Валерьевна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 10 48 5 5 

3 309 Лоскутникова Марина 

Владимировна 

МОУ «Кокуйская СОШ №1» 10 48 4 6 

 11 классы 

1 422 Котенок Кристина Сергеевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 11 53 12,5 4 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

 

Предмет история 

Дата проведения олимпиады: «06» декабря 2019 г. 

 

Состав жюри Ф.И.О. (полностью) Должность 

Председатель 

жюри 

Пинюгина Зоя Иннокентьевна Руководитель РМО учителей истории, обществознания, учитель   

МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 

Секретарь 

жюри 

Афанасьева Ирина Игоревна Заместитель начальника Управления образованием администрации 

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края 

 Окладникова Елена  Викторовна Учитель истории МОУ «Сретенская СОШ № 1» 

Соснина Наталья Владимировна Учитель истории МОУ «Сретенская СОШ № 1» 



Члены жюри Федорова Ольга Васильевна Учитель истории МОУ «Сретенская ООШ № 2» 

Перебоева Ирина Сергеевна Учитель истории МОУ «Сретенская ООШ № 2» 

 

 

№ 

п/п 

Код Ф.И.О. участника (полностью) Школа Класс Максимальный 

балл 

Результат 

(балл) 

Место 

7 классы 

1 80 Мартемьянова Вероника 

Александровна 

МОУ «Сретенская ООШ № 2» 7 100 50 4 

2 81 Серебренникова Диана Анатольевна МОУ «Сретенская ООШ № 2» 7 100 64 1 

3 82 Кузнецова Вера Валерьевна МОУ «Сретенская ООШ № 2» 7 100 62 2 

4 88 Саломатова Дарья Дмитриевна МОУ «Верхнекуэнгинская  

ООШ» 

7 100 56 3 

5 2 Бычков Кирилл Алексеевич МОУ «Сретенская СОШ № 1» 7 100 20 5 

8 класс 

1 115 Кутузова Полина Романовна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 100 30 6 

2 116 Полуполтинных Мария Сергеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 100 33 5 

3 101 Бабичева Диана Олеговна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 8 100 61 1 

4 176 Кноп Алина Сергеевна МОУ «Сретенская ООШ № 1» 8 100 29 7 

5 177 Сапегина Юлия Андреевна МОУ «Сретенская ООШ № 1» 8 100 28 8 

6 108 Горбатова Софья Андреевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 100 50 2 

7 130 Судаков Александр Анатольевич МОУ «Фирсовская СОШ» 8 100 32 4 

9 классы 



1 201 Молоков Максим Вячеславович МОУ «Сретенская СОШ № 1» 9 100 19 6 

2 208 Верхотуров Даниил Сергеевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 9 100 34 5 

3 288 Козырев Дмитрий Валерьевич МОУ «Верхнекуэнгинская  

ООШ» 

9 100 37 4 

5 269 Евченко  Денис Юрьевич  МОУ «Алиянская ООШ» 9 100 85 1 

11 классы 

1 415 Шадрин Павел Владимирович МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 11 100 76 1 

2 416 Ларионов Даниил Алексеевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 11 100 48 2 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

Предмет: экономика 

Дата проведения: «07» декабря 2019 г. 

 

Состав жюри Ф.И.О. 

(полностью) 

Должность 

Председатель 

жюри 

Бусарова Наталия Викторовна Главный специалист по общему образованию Управления образованием 

администрации муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края 

Секретарь 

жюри 

Береснева Марина Анатольевна Методист РМК Управления образованием администрации 

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края 

Члены жюри Окладникова Елена  Викторовна Учитель истории и права МОУ «Сретенская СОШ № 1» 

Черенщикова Елена Серафимовна Учитель истории и обществознания МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 



Черенщиков Олег Юрьевич Учитель истории и обществознания МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 

 

№ 

п/п 

Код Ф.И.О. участника (полностью) Школа Класс Максимальный 

балл 

Результат 

(балл) 

Место 

9 классы 

1 115 Ваулина Яна Александровна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 120 29 5 

2 201 Елистратова Кристина 

Алексеевна 

МОУ «Сретенская СОШ № 1» 9 120 41 4 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

Предмет: физика 

Дата проведения: «09»  декабря 2019 г. 

 

Состав жюри Ф.И.О. (полностью) Должность 

Председатель 

жюри 

Крюкова Наталья Николаевна Руководитель РМО учителей физики , учитель  МОУ «Кокуйская СОШ 

№ 1» 

Секретарь 

жюри 

Афанасьева Ирина Игоревна Заместитель начальника Управления образованием администрации 

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края 

 

Члены жюри 

Вологдина Валентина Николаевна Учитель физики МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 

Маняхина Людмила Васильевна Учитель физики МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 

 

 

№ 

п/п 

Код Ф.И.О. участника Общеобразовательная 

организация 

Класс Максимальный 

балл 

Результат 

(балл) 

Место 

 7 классы 



1 2 Анциферова Анастасия Романовна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 7 а 40 4 5 

2 1 Бутина Алина Алексеевна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 7 а 40 1 6 

3  Никифоров Кирилл Петрович МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 7 40 15 4 

 8 классы 

1 108 Емеличев Дмитрий Николаевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 40 0 - 

2 109 Устименко Михаил Евгеньевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 40 0 - 

3 146 Шестакова Ольга Васильевна МОУ «Верхнекуларкинская 

СОШ» 

8 40 3 4 

 9 классы 

1 201 Казарина Софья Олеговна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 9 б 40 1 4 

2 202 Широков Алексей Дмитриевич МОУ «Сретенская СОШ № 1» 9 б 40 1 4 

10 классы 

1 301 Лупахина Наталья Денисовна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 10 а 50 0 - 

11 классы 

1 401 Бутин Даниил Михайлович МОУ «Сретенская СОШ № 1» 11 а 50 2 5 

2 415 Козырина Екатерина Евгеньевна МОУ «Кокуйская  СОШ № 2» 11 а 50 18 4 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  

Управления образованием 

 от 10.01.2020 № 6 

 

Список учителей, награжденных Почётными грамотами УО 

администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края за 

подготовку победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2019 года 

1. Федорова Наталья Юрьевна, учитель ИЗО, черчения и МХК МОУ 

Сретенская СОШ №1»; 

2. Баранов  Валерий Александрович, учитель физической культуры МОУ 

Сретенская СОШ №1»; 

3. 3.Башта Марина Витальевна, учитель английского языка МОУ Сретенская 

СОШ №1»; 

4. Пестерева Татьяна Леонидовна, учитель английского языка МОУ 

Сретенская СОШ №1»; 

5. Деревцова Татьяна Александровна, учитель биологии и химии МОУ 

Сретенская СОШ №1»; 

6. Игнатова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ 

Сретенская СОШ №1»; 

7. Кузнецова Инга Сысоевна, учитель географии МОУ Сретенская СОШ 

№1»; 

8. Окладникова Елена Викторовна, учитель истории и обществознания МОУ 

Сретенская СОШ №1»; 

9. Рязанцева Галина Васильевна, учитель биологии МОУ «Кокуйская СОШ 

№ 1»; 

10. Фёдорова Светлана Ивановна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«Кокуйская СОШ № 1»; 

11. Зотин Алексей Юрьевич, учитель физической культуры МОУ «Кокуйская 

СОШ № 1»; 

12. Крюков Николай Сергеевич, учитель технологии МОУ «Кокуйская СОШ 

№ 1»; 

13. Болтушенко Юлия Викторовна, учитель русского языка и литературы 

МОУ «Кокуйская СОШ № 1»; 

14. Данилов Юрий Владимирович, учитель истории и обществознания МОУ 

«Кокуйская СОШ №1»; 

15. Деревнина Елена Александровна, учитель математики МОУ «Кокуйская 

СОШ № 1»; 

16. Черенщикова Елена Серафимовна, учитель обществознания  МОУ 

«Кокуйская СОШ № 2»; 

17. Токарева Елена Степановна, учитель технологии МОУ «Кокуйская СОШ 

№ 2»; 

18. Носкова Татьяна Михайловна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«Кокуйская СОШ № 2»; 



19. Кутузова Татьяна Вениаминовна, учитель русского языка и литературы 

МОУ «Кокуйская СОШ № 2»; 

20. Ратушная Татьяна Алексеевна, учитель физической культуры МОУ 

«Кокуйская СОШ № 2»; 

21. Лыкова Анжелла Анатольевна, преподаватель-организатор ОБЖ МОУ 

«Кокуйская СОШ № 2»; 

22. Скобельцина Раиса Степановна, учитель биологии МОУ «Кокуйская СОШ 

№ 2»; 

23. Зотина Ирина Сергеевна, учитель информатики МОУ «Кокуйская СОШ № 

2»; 

24. Тарасова Елена Леонидовна, учитель биологии МОУ «Усть-Карская 

СОШ»; 

25. Тарасова Оксана Сергеевна, учитель биологии, химии МОУ «Усть-Карская 

СОШ»; 

26. Судакова Наталья Сергеевна, учитель истории и обществознания МОУ 

«Фирсовская СОШ»; 

27. Коновалова Любовь Викторовна, учитель биологии МОУ «Ломовская 

СОШ»; 

28. Коновалова Наталья Геннадьевна, учитель математики МОУ «Ломовская 

СОШ»; 

29. Тучина Юлия Васильевна, учитель математики МОУ «Ботовская СОШ»; 

30. Ланцов Алексей Борисович, учитель технологии, преподаватель-

организатор ОБЖ МОУ «Ботовская СОШ»; 

31.  Баранова Валентина Петровна, учитель биологии и химии  МОУ 

«Верхнекуларкинская СОШ»; 

32. Шестакова Светлана Антоновна, учитель обществознания МОУ 

«Верхнекуларкинская СОШ»; 

33.  Евсюкова Светлана Евгеньевна, учитель технологии МОУ 

«Верхнекуларкинская СОШ»; 

34.  Дружинина Надежда Алексеевна, учитель русского языка и литературы         

МОУ «Верхнекуларкинская СОШ»; 

35.  Боробова Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«Верхнекуларкинская СОШ»; 

36.  Пучкова Татьяна Анатольевна, преподаватель ОБЖ МОУ «Дунаевская 

СОШ № 57»; 

37.  Саломатова Антонина Алексеевна, учитель английского языка   МОУ 

«Дунаевская СОШ № 57»; 

38. Пинюгина Зоя Иннокентьевна, учитель обществознания МОУ «Дунаевская 

СОШ № 57»; 

39. Перова Наталия Борисовна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«Дунаевская СОШ № 57»; 

40. Шамшудинова Валентина Сергеевна, учитель географии МОУ 

«Матаканская ООШ»; 

41. Кадашникова Ирина Александровна, учитель биологии, химии МОУ 

«Молодовская ООШ»; 
42. Пуртова Татьяна Юрьевна, учитель географии МОУ «Алиянская ООШ»; 



43. Сваткова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«Алиянская ООШ»; 

44. Пестерев Иван Анатольевич, учитель физической культуры МОУ «Алиянская 

ООШ»; 

45. Дутова Ксения Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«Алиянская ООШ»; 

46. Евченко Светлана Викторовна, учитель истории МОУ «Алиянская ООШ»;  

47. Мик Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«Нижнекуэнгинская ООШ»; 

48. Минкина Юлия Николаевна, учитель обществознания 

МОУ»Нижнекуэнгинская ООШ»; 

49. Голобокова Галина Викторовна, учитель химии МОУ «Нижнекуэнгинская 

ООШ»; 

50. Лоншаков Максим Андреевич преподаватель организатор ОБЖ МОУ 

«Сретенская ООШ № 1»; 

51. Борисова Лариса Владимировна, учитель биологии МОУ «Сретенская 

ООШ № 2»; 

52. Корнилова Галина Витальевна, учитель биологии МОУ 

«Верхнекуэнгинская ООШ»;  

53. Козырина Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы 

МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ»;  

54. Корнилов Евгений Сергеевич, учитель обществознания  МОУ 

«Верхнекуэнгинская ООШ»;  

55. Голобокова Надежда Викторовна, учитель истории Корнилов Евгений 

Сергеевич, учитель обществознания  МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ»;  

56. Рекунова Марина Викторовна, учитель технологии МОУ 

«Верхнекуэнгинская ООШ»;  

57. Алексеев Владимир Викторович, учитель физической культуры МОУ 

«Усть-Наринзорская ООШ». 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 


